
Žádost
 o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje
 ze Středočeského Infrastrukturního fondu

v rámci Tematického zadání Životní prostředí

Evidenční číslo: ISF/ŽIV/042316/2020 - KONCEPT

Název žadatele: Obec Horoušany Druh žadatele: Právnická osoba - obec

IČO: 00240206 DIČ: 

Ulice: Baumanova Číslo popisné: 12 PSČ: 25082

Obec: Horoušany Okres: Praha - východ Pošta: 

Obec s rozšířenou působností (ORP): Brandýs n/Lab.-St. Bol.

Telefon: 281981792 Datová schránka: 

Email: horousany@seznam.cz www: www.horousany.cz

Korespondenční adresa 

Adresát: Obec Horoušany

Ulice: Baumanova Číslo popisné: 12 PSČ: 25082

Obec: Horoušany Okres: Praha - východ Pošta: 

Bankovní spojení

Předčíslí účtu: 94 Číslo účtu: 1719201 Kód banky: 0710

Bankovní ústav: Česká národní banka Specifický symbol: 20311

Je-li žadatel právnickou osobou, identifikace:

1. Osob zastupujících právnickou osobu

Titul, jméno a příjmení:
 Taťána Kmentová  

Právní důvod zastoupení:
starostka

Usnesení:
usnesení č.8/1 
ustavujícího usnesení 
z 21.10.2022 

2. Osob s podílem v této právnické osobě

Titul, jméno a příjmení: Nerelevantní  Výše tohoto podílu: 0%

3. Osob v nichž má tato právnická osoba přímý podíl

Titul, jméno a příjmení: Mateřská škola 
Horoušany  

Výše tohoto podílu: 100%

generováno: 11. 4. 2024 10:19:43 1/6



Životní prostředí ev. č.:ISF/ŽIV/042316/2020

Žádost vyplnil

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail: 

generováno: 11. 4. 2024 10:19:43 2/6



Životní prostředí ev. č.:ISF/ŽIV/042316/2020

Doplňující informace

Registrovaný plátce DPH:  ne

Projekt se týká oblasti: veřejná správa

Projekt

Název: Horoušany - rozšíření a intenzifikace ČOV

Oblast podpory: Projekty podpořené ze státního rozpočtu (Ministerstvo životního prostředí) v 
rámci Výzvy č. 8/2018

Popis a způsob realizace:
Rekonstrukce a intenzifikace stávající mechanicko - biologické čistírny odpadních vod s aerobní 
stabilizací kalu o kapacitě 1000 EO je navržena na výhledovou kapacitu 2000 EO na pozemku 
p.č. st. 743, 20/2, 20/3, 20/4, 20/5, 20/7 v k.ú. Horoušany. Stavba bude sloužit k odpovídajícímu 
odvádění a čištění splaškových odpadních vod z jednotlivých napojených nemovitostí v obci 
Horoušany, její místní částí Horoušánky a části města Úvaly. Realizací projektu dojde k 
zkapacitnění čistírny odpadních pro napojení stávajících obyvatel a nové plánované výstavby v 
obci.

Účel, cíle a přínosy projektu, zdůvodnění žádosti:
Stávající čistírna odpadních vod již nevyhovuje kapacitně pro možnost čištění přiváděných 
odpadních vod. Stávající technologie čistírny odpadních vod není na takové úrovni aby mohla 
zajistit čištění odpadních vod splňující platné předpisy pro vypouštění vyčištěných vod do vod 
povrchových. V roce 2017 byly překročeny povolené hodnoty zbytkového znečištění ve 
vyčištěných vodách a tím dochází k negativnímu ovlivnění povrchových v recipientu. Cílem 
projektu je čištění odpadních vod na kapacitní ČOV, která bude splňovat hodnoty přípustného 
znečištění předčištěných vod vypouštěných do vod povrchových. Přínosem bude zlepšení kvality 
podzemních a povrchových vod v obci a povodí Jirenského potoka. Realizací projektu bude 
možno čistit splaškové vody z obce, které budou splňovat povolené hodnoty přípustného 
znečištění a tím bude dosaženo zlepšení kvality povrchových vod v Jirenském potoce. Dále dojde

ke zlepšení životní úrovně obyvatel v obci, kteří se budou moci napojit na kanalizaci.

Možná rizika realizace projektu:
Nejsou známá rizika připraveného projektu výstavby rozšíření a intenzifikace ČOV: Nerealizaci 
projektu by hrozilo zhoršení stávajícího stavu životního prostředí. Kapacita stávající ČOV je plně 
využita a nelze napojovat nové obyvatele na veřejnou kanalizaci. Hrozí při zachování stávajícího 
stavu zhoršení čištění odpadních vod na ČOV. Dále by došlo k diskriminaci části obyvatel obce v 
lokalitě, kde není ještě splašková kanalizace oproti obyvatelům, kde již splašková kanalizace je 
realizována.

Soulad projektu se strategiemi

Soulad s Programem rozvoje kraje E.1 Péče a ochrana jednotlivých složek životního

generováno: 11. 4. 2024 10:19:43 3/6



Životní prostředí ev. č.:ISF/ŽIV/042316/2020

prostředí

Soulad s dalšími strategiemi Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Středočeského
kraje.

generováno: 11. 4. 2024 10:19:43 4/6



Životní prostředí ev. č.:ISF/ŽIV/042316/2020

Realizace projektu

Předpokládané zahájení realizace projektu měsíc/rok: 2/2020

Předpokládané ukončení realizace projektu měsíc/rok:  1/2021

generováno: 11. 4. 2024 10:19:43 5/6



Životní prostředí ev. č.:ISF/ŽIV/042316/2020

Dotace - spolufinancování projektu z jiných veřejných zdrojů

D
o

ta
c

e
 z jin

ý
c

h
 ve

ře
jn

ýc
h

 zd
ro

jů
(p

rim
á

rn
í p

o
s

ky
to

v
a

te
l d

o
ta

c
e

)

Název dotačního programu, fondu:   SFŽP ČR, oblast podpory
Voda Národního programu

Životního prostředí

Název projektu: Horoušany - rozšíření a
intenzifikace ČOV

Celkové uznatelné náklady projektu dle tohoto 
Programu:

31 120 978 Kč

Výše poskytnuté dotace na projekt, který je předmětem
oblasti podpory dle tohoto Programu:

19 839 623 Kč

Výše poskytnuté dotace z dalších veřejných zdrojů: 0 Kč

Celková výše spoluúčasti žadatele na spolufinancování
uznatelných nákladů projektu:

11 281 355 Kč

Z toho investiční: 11 281 355 Kč

Z toho neinvestiční: 0 Kč

 D
a

ň
o

v
ý

 p
říje

m
o

b
ce

/D
S

O

Skutečné roční daňové příjmy za rok 2019: 18 040 189 Kč

35 % ze skutečných ročních daňových příjmů za rok 2019: 6 314 067 Kč

   D
o

tac
e z ro

zp
o

čtu
 S

třed
o

če
sk

éh
o

kra
je

 

Typ požadované dotace: investiční

Celková požadovaná dotace z rozpočtu Středočeského
kraje v roce 2020:

4 967 288 Kč

Z toho investiční: 4 967 288 Kč

Z toho neinvestiční: 0 Kč

Celková spoluúčast (vlastní zdroje): 6 314 067 Kč

Z toho investiční: 6 314 067 Kč

Z toho neinvestiční: 0 Kč

Podíl spoluúčasti (vlastních zdrojů) na celkových 
uznatelných nákladech projektu:

20,289 %

Dotace poskytnutá Středočeským krajem na projekt 
v minulých letech:

1 282 319 Kč

generováno: 11. 4. 2024 10:19:43 6/6



Životní prostředí ev. č.:ISF/ŽIV/042316/2020

Povinné přílohy k žádosti 

Povinnými přílohami k žádosti jsou v rámci všech Tematických zadání: 

1. Kopie  „Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace“ nebo  „Registrace  akce  a Rozhodnutí
o poskytnutí  dotace“ nebo  „Rozhodnutí  o  poskytnutí  finančních  prostředků“
veřejného  poskytovatele,  z  jehož  rozpočtu  je  projekt  spolufinancován,  nebo kopie
dokladu  o  rezervování  požadovaných  finančních  prostředků  (registrace  projektu,
registrace akce),  pokud rozhodnutí  o poskytnutí  dotace nebylo ještě v době podání
žádosti vydáno.  

2. Potvrzení o struktuře financování projektu v případě, že je projekt spolufinancován
z Operačního programu Životní prostředí. 

3. Kopie dokumentu o založení dobrovolného svazku obcí v případě žadatele „dobrovolný
svazek  obcí“  a  výpis  z  registru  ekonomických  subjektů  pořízený  prostřednictvím
internetu

4. Plná  moc  v originále  s  úředně  ověřenými  podpisy  zmocněnce  a  zmocnitele,  nebo
ověřená kopie  uvedené plné moci  v  případě zastoupení  žadatele  zmocněncem na
základě plné moci.

 

Povinná prohlášení žadatele:

Beru na vědomí, že správce (Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje) zpracovává
poskytnuté osobní údaje za účelem uzavření veřejnoprávní smlouvy na základě právního titulu
plnění smlouvy v souladu s čl. 6. odst. 1. písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). Osobní údaje
všech žadatelů budou archivovány po dobu 10 let.

Prohlašuji,  že  tato  žádost  odpovídá  Programu  2020 pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu.

Prohlašuji,  že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji  žádné
okolnosti důležité pro posouzení žádosti. Souhlasím, aby údaje z této žádosti byly zveřejněny na
webových stránkách Středočeského kraje.

Prohlašuji, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu
k rozpočtu  Středočeského  kraje  a  závazky po  lhůtě  splatnosti  vůči  příspěvkovým organizacím
Středočeského kraje a vůči dalším právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj zřizovatelem
nebo zakladatelem, a že žadatel  není v žádném soudním sporu se Středočeským krajem nebo
příspěvkovou organizací Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský
kraj zřizovatelem nebo zakladatelem.

Prohlašuji, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu.

 Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem
2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního
fondu a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými
obecně závaznými právními předpisy.

 

Datum: …………………....

generováno: 11. 4. 2024 10:19:43 7/6



Životní prostředí ev. č.:ISF/ŽIV/042316/2020

Úředně ověřený podpis a razítko:...........................................................................…………………....

generováno: 11. 4. 2024 10:19:43 8/6



ISF/ŽIV/042316/2020

Obec Horoušany
Baumanova 12
25082 Horoušany

Žádost o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje pro rok 2020
„NEOTVÍRAT“

   STŘEDOČESKÝ KRAJ
   Krajský úřad
 Odbor životního prostředí a zemědělství

                                                                                                           Zborovská 11
   150 21 Praha 5


